
ZARZĄDZENIE NR  850/2023 

BURMISTRZA ZDUN 

z dnia 16 października 2023 r. 

 

w sprawie zaciągnięcia kredytu na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, na realizację przedsięwzięcia pn. „Uporządkowanie 

gospodarki wodno-ściekowej w sołectwie Baszków i  Bestwin”. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 poz. 40 ze zm.) oraz art. 89 ust. 1 pkt 4 i art. 212 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.), w związku z § 8 pkt 1 Uchwały nr LIV.373.2022 

Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2023 

zarządza się, co następuje:  

§ 1. Zaciągnąć kredyt na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących 

z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 4.142.560,00 zł (słownie: cztery miliony sto czterdzieści dwa 

tysiące pięćset sześćdziesiąt złotych), na realizację przedsięwzięcia pn. „Uporządkowanie gospodarki 

wodno-ściekowej w sołectwie Baszków i Bestwin”. 

§ 2. Spłata kredytu nastąpi po otrzymaniu środków z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju 

Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 

§ 3.  Źródłem pokrycia zobowiązań z tytułu zaciągnięcia kredytu będą dochody własne Gminy dla spłaty 

odsetek oraz dochody uzyskane z refundacji ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej. 

§ 4. Ustalić zabezpieczenie kredytu w formie weksla in blanco. 

§ 5. Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia sprawuje Skarbnik Gminy.  

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

                

       Burmistrz Zdun 

         /-/ mgr Tomasz Chudy 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r.,  

poz. 1270 ze zm.) zawartymi w art. 89 ust. 1 pkt 4 jednostki samorządu terytorialnego mogą zaciągać 

kredyty i pożyczki oraz emitować papiery wartościowe na wyprzedzające finansowanie działań 

finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej. 

 W związku z realizacją zadania pn. „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w sołectwie 

Baszków i Bestwin” w ramach umowy o przyznanie pomocy w zakresie działania „Gospodarka wodno-

ściekowa” poddziałanie „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem i rozbudową 

wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie 

energii” w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, postanawia się zaciągnąć 

kredyt, który zabezpieczy płatność na realizację ww zadania.  

 Spłata zaciągniętego kredytu nastąpi w 2024 roku w terminie nie dłuższym niż 90 dni po 

zakończeniu zadania i otrzymaniu refundacji wydatków. 

 


